
Concejo Deriberante
de Ca Ciudad de ushuaia

.. C72
Resporyt ble Coordi
¡.• y Despacho
CCFNCEJD

777 771 (.,?,,,71,71F1

7`.	 n
If"'0-50

EL CONCE,70 DELIBÉ-z4.9vTE

DE LA CP-OD,AD1YE VS1-t-VAIA

SAWCI051rA COW TVEZZA

(XUE9VANZA

Tec.
Sub

O
Munici

•tr.Ilde

uala

Uc. V01111,ALIT

/ConcP0

í

CO 7

kan Clflo.9 PIN O

Conclio	 anio rde Ushilaia

ARTÍCULO 1°.- EXCEPTUAR de lo establecido en el artículo V.3.6.1 del Código de

Planeamiento Urbano de la ciudad de Ushuaia y el inciso a) del artículo 111.4.3.4 del

Código de Edificación, referidos a cuerpos salientes sobre la vía pública, al predio

identificado catastralmente como Parcela 1, Macizo 68 de la Sección A (PE).

ARTÍCULO 2°.- AUTORIZAR un cuerpo saliente de una superficie de 4,30 m 2 sobre la
ochava de la avenida San Martín y Juan Manuel de Rosas.

ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar-al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 6 1 7
SANCIONADA EN LA SEGUNDA JÓRNADA DEL DÍA 30/03/2023; 
CORRESPONDIETNE A LA SEGUNDA SES1ÓN ORDINARIA DE FECHA
29/03/2023.-

Las Is/as Mcdvinas, Geolgiasy ,Saneinnch (le/ Sur, sdnJ serán Argen/inas

Ordenanza Numero: 6179
1/2



Provincia de Tien-a del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

r7--\41, - --V: 7\ rI n g

,	 'I	 1P1)n, '	 ) '' '111 '1 1' ' '

reA, A
SubdI	 023 - 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia"

	

D1 T.	 SIT.
Municina d de Ushu a

USH UAIA, 13 3 MAY 2023
VISTO el expediente E- 3339 - 2023, del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la segunda jornada del día

30/03/2023, correspondiente a la segunda sesión ordinaria de fecha 29/0312023, por medio

de la cual se exceptuó de lo establecido en el artículo V.3.6.1 del Código de Planeamiento

Urbano de la ciudad de Ushuaia y del inciso a) del artículo I1L4.3.4 del Código de

Edificación, referidos a cuerpos salientes sobre la vía pública, al predio identificado

catastralmente como Parcela 1, Macizo 68 de la Sección A (PE).

Que, asimismo se autorizó un cuerpo saliente de una superficie de 4,30 m 2 sobre la

ochava de la avenida San Martín y Juan Manuel de Rosas.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica

Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones de los artículos 158° inciso 3) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECR ETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 1 7 g - ,sancionada por el
.-

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la segunda jornada del día 30/03/2023,

correspondiente a la segunda sesión ordinaria de fecha 29/03/2023, por medio de la cual se

exceptuó de lo establecido en el artículo V.3.6.1 del Código de Planeamiento Urbano de la

ciudad de Ushuaia y del inciso a) del artículo 111.4.3.4 del Código de Edificación, referidos a

cuerpos salientes sobre la vía pública, al predio identificado catastralmente como Parcela 1,

Macizo 68 de la Sección A (PE). Ello, en virtud de lo expresado en el exordio
,

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletí /áficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.

DECRETO MUNICIPAL N°	 9 6	 /2023.

d F REYRA
F TA. 10

	

Se Ha .9 y Ord Terntorial 	 Waltdr Vuoi

"

z

	

4unicipalidad de Ushufla 	 -- -INTRbil

1	
N'twicint-h.,7's dE.: Ushua:z.

Las Islas Mávinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán/Argentinas"
i

Ordenanza Numero: 6179
2/2


	Page 1
	Page 2

